证券代码：300142    证券简称：沃森生物    公告编号：2024-034

云南沃森生物技术股份有限公司

关于终止重组新型冠状病毒疫苗（黑猩猩腺病毒载体）临床

试验的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经云南沃森生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度总裁办

公会第三次会议审议通过，决定终止由全资子公司北京微达生物科技有限公司

（以下简称“北京微达”）研发的重组新型冠状病毒疫苗（黑猩猩腺病毒载体）

的临床试验。重组新型冠状病毒疫苗（黑猩猩腺病毒载体）于 2021 年 5 月收到

国家药品监督管理局批准的《药物临床试验批件》，批件号：2021L90009，注

册分类：预防用生物制品。获得临床试验批件后，公司、北京微达及相关合作方

针对本疫苗的临床研究制定了详细的临床试验方案，开展了本疫苗Ⅰ期和Ⅱ期临

床研究工作。

本疫苗主要用于预防由 SARS-CoV-2 感染而引起的新型冠状病毒病

（COVID-19）。由于启动研发时间较早，本疫苗主要针对当时流行的新冠病毒

原型株进行抗原设计和研发。根据新冠病毒变异的情况，本疫苗现已不符合当前

国家对于新冠疫苗需含有针对 XBB 变异株或者对 XBB 变异株有效的要求，继

续研发本疫苗的经济效益和社会效益均已较低，因此公司决定终止重组新型冠状

病毒疫苗（黑猩猩腺病毒载体）的临床试验。

本次终止该疫苗的临床试验不会影响公司对腺病毒载体技术平台的持续布

局，公司将持续关注行业和新技术的发展趋势，基于已有的技术积淀，择机选择

其他重磅疫苗品种进行研发，持续打造公司腺病毒载体技术平台，后续相关进展

情况公司将按照法律法规和规范性文件的规定履行信息披露义务。

本次终止该疫苗的临床试验不会对公司日常生产经营和其他在研项目的研

发工作产生影响，亦不会对公司本年度的业绩产生重大影响。敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南沃森生物技术股份有限公司

                                        董事会

                                        二〇二四年四月二十五日